
 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  

 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 

 

      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 3/5-02-2019 

Απόσπασμα Πρακτικού 
 

 

 

 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 5-02-2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων, στο κτίριο της Διοίκησης της Πανεπιστημιούπολης 2, του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής (Π.Ράλλη και Θηβών 250, Αιγάλεω) προσήλθαν σε τακτική συνεδρίαση, τα 

παρακάτω μέλη της Διοικούσας Επιτροπής που συγκροτήθηκε με τις με αριθμ. α.                     

38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση Συγκρότησης και                        

β. 163494/Ζ1/2-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/9-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Τροποποίησης αυτής του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων στο πλαίσια του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.               

38/2-03-2018, τ. Α΄) μετά τη με αριθμ. πρωτ. 4282/1-02-2019 Πρόσκληση του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής : 
 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 

2. Δήμος Τριάντης Καθηγητής, Αντιπρόεδρος 
 

3. Βασιλική Αργυροπούλου Καθηγήτρια, Μέλος 
 

4. Μαρία Βενετίκου Καθηγήτρια, Μέλος 
 
 

5. Αντώνιος Κυπάρος Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 
 
 

6. Γραμματή Πάντζιου Καθηγήτρια, Μέλος 
 

7. Γεώργιος Πολυχρονόπουλος Καθηγητής, Μέλος 

8. Ελένη Τουρνά Καθηγήτρια, Μέλος 

9. Δημήτριος Τσελές Καθηγητής, Μέλος 

10. Αριστοτέλης Τύμπας Καθηγητής, Μέλος 
 

Απουσίαζαν τα μέλη κ. κ. Σάββας Βασιλειάδης Καθηγητής, Ιωάννης Ευδοκιμίδης Καθηγητής, 

Κλεομένης Οικονόμου Ομότιμος Καθηγητής, Αντώνιος Μωυσίδης Ομότιμος Καθηγητής και 

Κωστής Χατζημιχάλης Καθηγητής. 
 

 

Στη συζήτηση του θέματος μετέχει η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού, κα. Ιωάννα 

Ψύχα. 
 
 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Αθηνά Ρηγάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων. 
 

Στη συνεδρίαση μετέχει και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Δρ Γεώργιος Παπαδόπουλος. 
 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

...................................................................................................................................................... 

Θ έ μ α  13ο : «Ορισμός Ακαδημαϊκών Κριτηρίων για την Επιλογή Έκτακτου Διδακτικού 

Προσωπικού με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Σύμφωνα με το Π.Δ. 

407/1980 (Φ.Ε.Κ. 112/9-05-1980, τ. Α΄) : «Περί του Κυρίου Διδακτικού Προσωπικού και του 

Τρόπου Εκλογής αυτού εις το Πανεπιστήμιον και το Πολυτεχνείον Κρήτης». 

....................................................................................................................................................... 

 

./.. 

ΑΔΑ: 6Ω5Φ46Μ9ΞΗ-8Λ1



Σελίδα   2 της Πράξης  3/5-02-2019  της Διοικούσας Επιτροπής 
 

Θ Ε Μ Α  1 3 ο  

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη της: 

 

1. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018,                  

τ. Α΄) : «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του και ιδίως 

της παρ. 2α του άρθρου 57. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

4.  Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Σύσταση – 

Συγκρότηση – Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής / Καθορισμός των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του 

Ιδρύματος».   

5. Τη με αριθμ. 163494/Ζ1/2-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/9-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Τροποποίηση 

της αριθμ. 38008/Ζ1/06-03-2018 υπουργικής απόφασης, με θέμα «Σύσταση-Συγκρότηση-

Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής/Καθορισμός 

των επιμέρους αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του Ιδρύματος» (Υ.Ο.Δ.Δ.117). 

6. Τη με αριθμ. 214688/Ζ1/13-12-2018 (Φ.Ε.Κ. 5648/14-12-2018, τ. Β΄) : «Παράταση των 

Προβλεπόμενων στο Άρθρο 3 του Ν. 4521/2018 (Α΄38) Θητειών του Συνόλου των 

Προσωρινών Οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 407/1980 (Φ.Ε.Κ. 112/9-05-1980, τ. Α΄) : «Περί του Κυρίου 

Διδακτικού Προσωπικού και του Τρόπου Εκλογής αυτού εις το Πανεπιστήμιον και το 

Πολυτεχνείον Κρήτης». 

8. Την άμεση ανάγκη καθορισμού ακαδημαϊκών κριτηρίων για την επιλογή έκτακτου 

διδακτικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σύμφωνα με το Π.Δ. 407/1980 (Φ.Ε.Κ. 112/9-05-1980, τ. Α΄) από τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 

των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

9. Την εύρυθμη διεξαγωγή της διδασκαλίας των μαθημάτων των Προπτυχιακών 

Προγραμμάτων Σπουδών των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

10. Τη σχετική προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου, κ. Δήμου Τριάντη Καθηγητή, κατόπιν 

εντολής του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 

 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,  

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 

 

Α .   

να ο ρ ί σ ε ι  ακαδημαϊκά κριτήρια για την επιλογή έκτακτου διδακτικού προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σύμφωνα με το Π.Δ. 407/1980 

(Φ.Ε.Κ. 112/9-05-1980, τ. Α΄) από τα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, ως ακολούθως : 

 

 

1. Κριτήριο : Σπουδές 

Θ εξετάζεται η συνάφεια και η βαθμολογία του διδακτορικού διπλώματος των υποψηφίων με το 

προς διδασκαλία γνωστικό αντικείμενο / μάθημα. Παράλληλα, θα συνεξετάζονται και συναφείς 

μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών, μεταδιδακτορικές έρευνες, η ύπαρξη υποτροφιών. 

 

 

./.. 
 

ΑΔΑ: 6Ω5Φ46Μ9ΞΗ-8Λ1



Σελίδα   3 της Πράξης  3/5-02-2019  της Διοικούσας Επιτροπής 
 

2. Κριτήριο  : Δημοσιεύσεις 

Θα εξετάζονται οι πρωτότυπες δημοσιεύσεις συναφείς με το προς διδασκαλία γνωστικό 

αντικείμενο / μάθημα, σε διεθνώς αναγνωρισμένα επιστημονικά περιοδικά, βιβλία / 

μονογραφίες, κεφάλαια σε βιβλία/συλλογικούς τόμους, επιμέλειες επιστημονικών τόμων, 

εργασίες σε πρακτικά αναγνωρισμένων διεθνών ή εθνικών επιστημονικών συνεδρίων, 

ανακοινώσεις σε αναγνωρισμένα επιστημονικά συνέδρια. 
 

3. Κριτήριο : Επιστημονική / Ακαδημαϊκή Αναγνώριση 

Θα εκτιμάται η αναγνώριση του δημοσιευμένου έργου (συμπεριλαμβανομένων του αριθμού 

δημοσιεύσεων, h-index, ετεροαναφορών κ.ά.), βραβεύσεις, ευρεσιτεχνίες, μέλος συντακτικών 

επιτροπών αναγνωρισμένων επιστημονικών περιοδικών, κριτής αναγνωρισμένων 

επιστημονικών περιοδικών, μέλος επιστημονικών επιτροπών αναγνωρισμένων επιστημονικών 

συνεδρίων.  
 

4. Κριτήριο : Ερευνητικό Εργο, Επαγγελματικό Έργο 

Θα εξετάζεται η πιστοποιημένη συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα ερευνητικά προγράμματα, ή 

συνεργασία με ερευνητικά ιδρύματα και εργαστήρια σε αντικείμενα συναφή με το προς 

διδασκαλία γνωστικό αντικείμενο / μάθημα, ή όπως αυτό τεκμαίρεται από τις δημοσιεύσεις του 

υποψηφίου. Λαμβάνεται υπόψη το αναγνωρισμένο επαγγελματικό έργο που αφορά το γνωστικό 

αντικείμενο  /μάθημα. 
 

5. Κριτήριο : Διδακτική Εμπειρία 

Θα εκτιμάται το διδακτικό έργο σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) και κατά 

προτεραιότητα το αυτοδύναμο διδακτικό έργο. 

 

Μοριοδότηση : 

Η μοριοδότηση των ανωτέρω κριτηρίων δύναται να πραγματοποιηθεί από τις Συνελεύσεις των 

Τμημάτων σύμφωνα με τον ακόλουθο Πίνακα : 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 1 w1

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 2 w2

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 3 w3

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 4 w4

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 5 w5

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 100

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ

 

 

και 
 

Β. 

τα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής θα πρέπει να 

υποβάλλουν τις σχετικές Αποφάσεις ανάθεσης μαθημάτων, στο έκτακτο διδακτικό προσωπικό 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σύμφωνα με το Π.Δ. 407/1980 

(Φ.Ε.Κ. 112/9-05-1980, τ. Α΄), των Συνελεύσεων τους με τη σχετική τεκμηρίωση της επιλογής 

των υποψηφίων έως τις 21 Φεβρουαρίου 2019, στη Διεύθυνση Διοικητικού.   

 

....................................................................................................................................................... 

 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 15:00 μ.μ. και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

  

         ΑΘΗΝΑ ΡΗΓΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: 6Ω5Φ46Μ9ΞΗ-8Λ1


		2019-02-12T15:11:14+0200
	Athens




